
 

Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 303 521 

Webové stránky: www.ddmjihlava.cz  E-mail: info@ddmjihlava.cz   Facebook: http://www.facebook.com/ddmjihlavapo 

4 
Prosinec 2017 

Milí čtenáři,  

nastává nám vánoční čas a nám nezbývá než se pro tento rok s vámi rozloučit. Než se 

tak stane, nabízíme vám pár možností, jak si s námi dobu adventní užít. Po celý 

prosinec pro vás máme nachystané vánoční vystoupení, dílny, tradiční kufrování a 

turnaj ve stolním tenisu.  

Už teď však máme plány na další rok. Těšíme se, že vás potkáme na našem již 

tradičním karnevalu 14. ledna 2018 v Dělnickém domě. Doufáme, že se za námi 

zastavíte na novou akci v Cityparku, kde budou prezentovány volnočasové organizace 

z celé Vysočiny a my rozhodně nebudeme chybět. Připravená pro vás máme stanoviště 

naučná, zábavná i tvořivá.  

Přejeme vám příjemně prožitý adventní čas a pohodový vstup do roku 2018. 

Váš „Domeček“  

PROBĚHLO V LISTOPADU: 
 
O Jihlavský koláč – sobota 4. listopadu 2017 
 
Tradiční podzimní šachový turnaj proběhl v sobotu 4. listopadu na 
Základní škole Kollárova. Účastníci byli rozděleni do dvou kategorií – 
starších a mladších. V rámci těchto kategorií ještě měli starší dělení D12, 
D14 a D16 pro dívky a H12, H14 a H16 pro chlapce. V kategorii mladších 
byli rozděleni na D10 a D8 dívky a H10 a H8 chlapci. Zde přinášíme 
nejlepší výsledky ve všech kategoriích a jejich umístění v celkovém 
pořadí. 
 
Mladší – věková skupina D8 
1. Lucie Šťávová  5 bodů, celkově 20.  DDM Budík Moravské Budějovice 
2. Kamila Havelková 4,5 bodu, celkově 24.  Gambit Jihlava 
3. Valentýna Nováková 2,5 bodu, celkově 49.  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
 
Mladší – věková skupina D10 
1. Markéta Šťávová 8,5 bodu, celkově 1.  DDM Budík Moravské Budějovice 
2. Lucie Rybáčková  4,5 bodu, celkově 31.   Gambit Jihlava 
2. Eliška Krupičková 4 body, celkově 38.  Active Žďár nad Sázavou 
 
Mladší – věková skupina H8 
1. Rostislav Jun  5,5 bodu, celkově 13.  TJ CHS Chotěboř 
2. Jakub Stejskal  5,5 bodu, celkově 14.  DDM Jihlava 
3. Tomáš Mathias Zeman 5,5 bodu, celkově 17.  TJ Spartak Vlašim 
 
Mladší – věková skupina H10 
1. Robert Jun  8 bodu, celkově 2.  TJ CHS Chotěboř 
2. Vítek Fencl  7,5 bodu, celkově 3.  TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
3. Matěj Zezula  6,5 bodu, celkově 4.  TJ Náměšť nad Oslavou 

http://www.ddmjihlava.cz/
mailto:info@ddmjihlava.cz
http://www.facebook.com/ddmjihlavapo


 

Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 303 521 

Webové stránky: www.ddmjihlava.cz  E-mail: info@ddmjihlava.cz   Facebook: http://www.facebook.com/ddmjihlavapo 

4 
Prosinec 2017 

 
Starší – věková skupina D12 
1. Viola Ruby Pejřimovská 6 bodů, celkově 11.  TJ CHS Chotěboř 
2. Helena Šťávová  6 bodů, celkově 16.  DDM Budík Moravské Budějovice 
3. Eliška Křivská  4 body, celkově 55.  TJ CHS Chotěboř 
 
Starší – věková skupina D14 
1. Aneta Brabencová 5 bodů, celkově 26.  TJ Jiskra Humpolec 
2. Viktorie Součková 5 bodů, celkově 31.  Spartak Velké Meziříčí 
3. Tereza Zachová  5 bodů, celkově 32.  TJ Jiskra Humpolec 
 
Starší – věková skupina D16 
1. Barbora Houdková 4 body, celkově 46.  TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
 
Starší – věková skupina H12 
1. Šimon Lang  7 bodů, celkově 3.  ŠK Světlá nad Sázavou 
2. Tadeáš Rubel Pejřimovský 6,5 bodů, celkově 8.  TJ CHS Chotěboř 
3. Adam Zelenka  5 bodů, celkově 13.  TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
 
Starší – věková skupina H14 
1. Rudolf Jun  8,5 bodu, celkově 1.  TJ CHS Chotěboř 
2. Tomáš Vokoun  7,5 bodu, celkově 2.  TJ Žďár nad Sázavou z.s. 
3. Ondřej Zelený  7 bodů, celkově 4.  ŠK Caissa Třebíč z.s. 
 
Starší -  věková skupina H16 
1. Marek Váhala  6,5 bodu, celkově 5.  Gambit Jihlava 
2. Michal Krč  6,5 bodu, celkově 6.  Gambit Jihlava 
3. Jan Čipl   5 bodů, celkově 9.  ŠK Světlá nad Sázavou 
 

Soutěž mladých chovatelů – pondělí 20. listopadu 2017 

 
V pondělí 20. listopadu 2017 se téměř tři desítky milovníků zvířat 
rozhodlo soutěžit o titul nejlepšího mladého chovatele. Účastníci 
soutěže nejprve řešili tři testy z oboru akvaristiky, teraristiky a ostatní. 
Posléze je čekala praktická poznávací část v naší přírodovědné učebně, 
kde musely rozeznat 10 drobných živočichů. Soutěžícím se dařilo 
náramně. Celkem bylo mezi nimi zastoupeno 10 škol. Mezi nejlepšími se 
ve dvou kategoriích umístili: 

Starší – 6.- 9. třída 
Poř. Jméno   škola  Akv.  Ter.  Ost. Pozn. Celkem 

1. Zuzana Šteflová  ZŠ Křížová, Ji 9 7 9 20 45 
2. Karel Plavec   ZŠ Havlíčk., Ji 10 8 8 17 43 
3. Jana Rodová   ZŠ TGM, Ji 9 7 5 19 40 
 
Mladší 1. – 5. třída  
Poř. Jméno   škola  Akv.  Ter.  Ost. Pozn. Celkem 
1. Petr Sedláček   ZŠ Kollárova, Ji 5 7 7 17 36  
2. Anežka Štěpánová  ZŠ Kollárova, Ji 5 5 7 16 33 
3. Nikola Grimová   ZŠ Nad Plov., Ji 7 7 5 10 29 

http://www.ddmjihlava.cz/
mailto:info@ddmjihlava.cz
http://www.facebook.com/ddmjihlavapo


 

Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 303 521 

Webové stránky: www.ddmjihlava.cz  E-mail: info@ddmjihlava.cz   Facebook: http://www.facebook.com/ddmjihlavapo 

4 
Prosinec 2017 

 
Jihlavský slavík – 25. listopadu 2017 
 

Mladí neprofesionální zpěváci a hudebníci Vysočiny se sešli 25. listopadu 2017 ve 
společenském sále hotelu Gustav Mahler v Jihlavě na tradiční soutěži „Jihlavský 
slavík 2017“, kterou pořádal Dům dětí a mládeže Jihlava ve spolupráci s Krajem 
Vysočina a městem Jihlava.  
 
Pořadatelé připravili soutěž plnou hudebních vystoupení v kategoriích jednotlivců 
i skupin. „Kategorie jsou nastaveny tak, aby mohli vítězové jednotlivých kategorií 
následně postoupit do Sedmikvítku, Melodie či Dětské porty“ uvedl ředitel DDM 
Vilibald Prokop. Vlastní soutěž byla zahájena v 9 hodin a ukončena kolem 16 
hodiny. Vstup pro veřejnost byl volný a společenský sál byl během celého dne 
téměř zaplněný.  
 

Nejvíce přihlášek se sešlo v kategorii nejmladších zpěváčků. V kategorii jednotlivců „JA“ (0 – 14 let) udělila 
porota 1. místo Anežce Štrbové s písničkami „Modlitba“ 
a „Everybody“. Anežka získala rovněž cenu diváků za 
výkon v dopolední části programu. 2. místo si vyzpívala 
Kateřina Plocková z Okříšek a 3. místo Tereza Nová z 
Kožlí. V kategorii jednotlivců s doprovodem zvítězila 
jednoznačně Eliška Bencová s písněmi Můj Monte Cristo 
a Padá, padá rosenka. Dělené druhé místo si vyzpívaly 
Kateřina Kotěrová ze Světlé nad Sázavou a Klára 
Machová z Golčova Jeníkova a na třetím místě skončila 
Natálie Wernerová, rovněž z Golčova Jeníkova.  
 

V odpolední části soutěže vystoupili zpěváci starší 15 let. Kategorie „JB“ – 
jednotlivci od 15 do 19 let - zaujala mnoha kvalitními pěveckými výkony. 
První místo však jednoznačně obsadila Iveta Krpálková ze Světlé nad 
Sázavou s písněmi „Studený nohy“ a „Zabili, zabili“, při nichž se 
doprovázela na kytaru. Na druhém místě jí následovala Kristýna Doležalová 
z Okrouhlice a na třetím místě byly společně Jana Tomanová z Humpolce a 
Dominika Kunstmüllerová z Nového Města na Moravě. Čestné uznání bylo 
uděleno Alanu Paclíkovi z Jihlavy za vlastní tvorbu, kterou se na Jihlavském 
Slavíkovi prezentoval.  
 
Kategorii jednotlivců určena pro věkovou kategorii 20 – 26 let vyhrála 
přesvědčivě Dominika Příhodová z Třeště před Klárou Štumarovou z Třeště, 
a Markétou Schwarzovou z Jihlavy.  V kategorii „SB“ (skupiny 16 – 20 let) 
vybrala porota pro postup do dalších kol skupinu „JCS Salavice“ ze Salavic a 
v kategorii JD (jednotlivci nad 26 let) Jiřího Škrdlu z Jihlavy.   
 
V porotě letošního ročníku zasedla mimo jiné i jihlavská rodačka a vítězka 
Jihlavského slavíka z roku 2003 Markéta Procházková, která je nyní 

uznávanou muzikálovou zpěvačkou. Svým temperamentním vystoupením v přestávce soutěže si získala srdce 
diváků a pro soutěžící byla inspirací pro další pěvecký rozvoj.  
 

 

http://www.ddmjihlava.cz/
mailto:info@ddmjihlava.cz
http://www.facebook.com/ddmjihlavapo


 

Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 303 521 

Webové stránky: www.ddmjihlava.cz  E-mail: info@ddmjihlava.cz   Facebook: http://www.facebook.com/ddmjihlavapo 

4 
Prosinec 2017 

CO NÁS ČEKÁ V PROSINCI:  
 
Vánoce s DDM – pondělí 18. prosince 2017 
 
Vánoční vystoupení kroužků DDM Jihlava. 

Pásmo vánočních písní i tanečních choreografií, které se v kroužcích za čtvrt 

roku činnosti připravily. 

Vystoupení se uskuteční  v pondělí 18. prosince 2017 v sále Divadla Na Kopečku. 

Čas a další podrobnosti budou upřesněny. 

Bližší info na začátku prosince na našich webových stránkách nebo Facebooku. 

Vánoce v DDM – středa 20. prosince 2017   
 
Tradiční akce s vánoční tematikou na DDM. 
Každoroční výtvarné a tvořivé dílny na téma Vánoc v prostorách DDM Jihlava, 
Brněnská 46. 
Přijďte si užít vánoční atmosféru a kreativně se připravit a inspirovat na vánoční 
čas. 
Ve středu odpoledne 20. prosince 2017. Konkrétní čas bude upřesněn. Obvykle 
kolem 15:00. 
S sebou dobrou náladu a příspěvek na materiál 40,-. 

 
 
 
 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu – úterý 26. prosince 2017 
 
Svatoštěpánský turnaj určený dvougenerační a dětským dvoučlenným týmům. 
Soutěž pro dva typy týmů po dvou kategoriích – dětí do 11 let spolu nebo s rodiči, děti 
od 12 let spolu nebo s rodiči, případně prarodiči.  
Sportovní událost v době vánočních svátků v Tanečním sále DDM Jihlava, Brněnská 46. 
Koná se v úterý 26. prosince 2017 od 9:00. 
Startovné 50,- za tým.  
Počet přihlášených je omezen na 24, přihlášky nutné odevzdávat do 21. 12. 2017. 
S sebou vlastní pálku a vhodnou sportovní obuv. 
Informace u pořadatele Oldřicha Musila, tel.: 567 303 521, musil@ddmjihlava.cz.  
 

Kufrování – čtvrtek 28. prosince a pátek 29. prosince 2017 
 
Každoroční orientační procházka v období vánočních prázdnin. 
Skupinky vyrazí do terénu v okolí DDM Jihlava na orientační závod. 
Určeno všem nadšeným účastníkům napříč věkovými skupinami. 
Na startu obdrží skupina mapu a instrukce. V cíli vždy drobnou odměnu.  
Přesné časy a bližší info k nahlédnutí na začátku prosince na našich 
webových stránkách nebo Facebooku.  
Startovné 30,-. 
Těšíme se na vás na našem tradičním Kufrování. 

http://www.ddmjihlava.cz/
mailto:info@ddmjihlava.cz
http://www.facebook.com/ddmjihlavapo
mailto:musil@ddmjihlava.cz


 

Dům dětí a mládeže Jihlava, p. o., Brněnská 670/46, 586 01 Jihlava 
telefon: 567 303 521 

Webové stránky: www.ddmjihlava.cz  E-mail: info@ddmjihlava.cz   Facebook: http://www.facebook.com/ddmjihlavapo 

4 
Prosinec 2017 

 
PŘIPRAVUJEME V LEDNU 2018: 

 
Karneval – neděle 14. ledna 2018 

Tradiční dětský karneval DDM Jihlava. 

Bohatý program plný her, soutěží a taneční zábavy. 

Koná se v neděli 14. ledna 2018 v Dělnickém domě od 14:00. 

Program zajišťuje Dětské karnevalové divadlo Ježek. 

Vstupné děti od 3 let 40,- a dospělí 50,-. 

Těšíme se na všechny kostýmy, převleky i masky. 

„Aktivní Vysočina“ aneb Volný čas není nuda v Cityparku – neděle 

28. ledna 2018 

Prezentace volnočasových organizací Vysočiny. 

Ukázka jejich činnosti, tvořivé dílny, zábavné a naučné volnočasové aktivity. 

V neděli 28. ledna 2018 od 14:00 v prostoru celého obchodního centra 

Citypark. 

Podrobnější program na začátku ledna. 

Prozkoumejte možnosti volnočasového vyžití na Vysočině. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dům dětí a mládeže na webu i Facebooku:  
Činnost DDM Jihlava můžete pravidelně sledovat na našich  facebookových stránkách. Všichni vyznavači této platformy zde 
mohou najít aktuální informace a také fotogalerie z naší činnosti. Více na www.facebook.com/ddmjihlava. Všechny 
informace o aktuálním dění jsou také k nalezení na našich webových stránkách www.ddmjihlava.cz. 

http://www.ddmjihlava.cz/
mailto:info@ddmjihlava.cz
http://www.facebook.com/ddmjihlavapo
https://www.facebook.com/ddmjihlava
http://www.ddmjihlava.cz/

